



# COLEGIO DE ABOGADOS DE HONDURAS

30/07/201

## BALANCE GENERAL

31/05/2019 Acumulado

| CUENTA | NOMBRE  | NIVEL 4        | NIVEL 3               | NIVEL 2               | NIVEL 1        |
|--------|---|----------------|-----------------------|-----------------------|----------------|
|        | <b>ACTIVOS</b>                                |                |                       |                       | 273,734,282.85 |
|        | <b>ACTIVOS CORRIENTES</b>                     |                |                       | 10,296,787.54         |                |
| 1      | <b>EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO</b>  |                | 10,296,787.54         |                       |                |
| 11     | <b>CAJA GENERAL</b>                           | 50,000.00      |                       |                       |                |
| 111    | Caja Chica Sede Central                       | 25,000.00      |                       |                       |                |
| 112    | Caja Chica Tribunal de Honor                  | 25,000.00      |                       |                       |                |
| 12     | <b>BANCOS</b>                                 | 9,522,430.26   |                       |                       |                |
| 121    | BANCO ATLANTIDA CUENTA CH No. 11-000-5464-0   | 3,355,695.42   |                       |                       |                |
| 123    | BANCO DE OCCIDENTE CUENTA CH NO. 11-230-00168 | 723,944.12     |                       |                       |                |
| 124    | BAC CUENTA CH No. 9149129-1                   | 1,117,027.76   |                       |                       |                |
| 125    | BAC CUENTA AH No. 9149129-2                   | 4,126,534.11   |                       |                       |                |
| 126    | BAC CUENTA AH No.                             | 56.17          |                       |                       |                |
| 127    | BANCO ATLANTIDAD CUENTA CH No. 10111022702    | 199,172.68     |                       |                       |                |
| 13     | <b>CUENTAS POR COBRAR</b>                     | 694,042.11     |                       |                       |                |
| 133    | Cuentas por liquidar                          | 450,576.46     |                       |                       |                |
| 134    | Prestamos Personal                            | 29,544.53      |                       |                       |                |
| 135    | Otras cuentas por Cobrar                      | 213,921.12     |                       |                       |                |
| 15     | <b>DEPOSITOS EN GARANTIA</b>                  | 30,315.17      |                       |                       |                |
| 152    | Otros Depositos en Garantia                   | 30,315.17      |                       |                       |                |
|        | <b>ACTIVOS NO CORRIENTES</b>                  |                |                       | 263,437,495.31        |                |
| 11     | <b>PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO</b>              |                | 275,245,691.68        |                       |                |
| 11     | Terrenos                                      | 97,992,776.91  |                       |                       |                |
| 12     | Edificios                                     | 158,230,095.87 |                       |                       |                |
| 13     | Vehiculos                                     | 3,180,036.14   |                       |                       |                |
| 14     | Mobiliario y Equipo                           | 15,842,782.76  |                       |                       |                |
| 12     | <b>DEPRECIACION ACUMULADA</b>                 |                | 12,006,423.82         |                       |                |
| 23     | Depreciacion Acumulada Mobiliario y Equipo    | 12,006,423.82  |                       |                       |                |
| 13     | <b>OBRAS EN PROCESO</b>                       |                | 198,227.45            |                       |                |
| 32     | Remodelacion de Capitulos                     | 198,227.45     |                       |                       |                |
|        | <b>TOTAL ACTIVOS</b>                          |                | <b>273,734,282.85</b> | <b>273,734,282.85</b> |                |
|        | <b>PASIVOS</b>                                |                |                       |                       | 14,111,811.50  |
|        | <b>PASIVOS CORRIENTES</b>                     |                |                       | 14,111,811.50         |                |
| 1      | <b>CUENTAS POR PAGAR</b>                      |                | 13,462,206.98         |                       |                |
| 11     | Proveedores                                   | 247,472.51     |                       |                       |                |
| 12     | Depositos por Reserva de Salones              |                |                       |                       |                |
| 13     | Viaticos por Pagar                            | 15,908.00      |                       |                       |                |
| 14     | Capacitaciones por Pagar                      |                |                       |                       |                |



# COLEGIO DE ABOGADOS DE HONDURAS

30/07/201

## BALANCE GENERAL

31/05/2019 Acumulado

| CUENTA               | NOMBRE  | NIVEL 4       | NIVEL 3              | NIVEL 2              | NIVEL 1 |
|----------------------|---|---------------|----------------------|----------------------|---------|
| 15                   | Cuentas por Pagar entre Afiliadas                 | 13,198,826.47 |                      |                      |         |
| 16                   | Embargos por Pagar                                |               |                      |                      |         |
| 2                    | <b>CUOTAS E IMPUESTOS POR PAGAR</b>               |               | 451,944.09           |                      |         |
| 21                   | I.H.S.S   | 145,904.43    |                      |                      |         |
| 22                   | R.A.P.  | 65,597.73     |                      |                      |         |
| 24                   | Impuesto Sobre Renta (Art 22, Retencion en la Fue | 15,028.61     |                      |                      |         |
| 29                   | Banco Atlántida Préstamos                         | 146,931.64    |                      |                      |         |
| 30                   | Coop. Fe y Esperanza                              | 76,880.78     |                      |                      |         |
| 31                   | Oftalmología                                      | 1,600.90      |                      |                      |         |
| 4                    | <b>SUELDOS Y PRESTACIONES POR PAGAR</b>           |               |                      |                      |         |
| 41                   | Sueldos Por Pagar                                 |               |                      |                      |         |
| 46                   | Prestaciones Por Pagar                            |               |                      |                      |         |
| 5                    | <b>ENTES COOPERANTES</b>                          |               | 197,660.43           |                      |         |
| 51                   | Freedom House                                     | 197,660.43    |                      |                      |         |
| <b>TOTAL PASIVOS</b> |   |               | <b>14,111,811.50</b> | <b>14,111,811.50</b> |         |

259,622,471.35

### PATRIMONIO

#### CAPITAL SOCIAL

194,107,582.02

01 Capital Social

194,107,582.02

#### RESULTADOS ACUMULADOS

12,039,042.62

01 Ganancias o Perdidas Acumuladas

12,039,042.62

#### RESULTADOS DEL PERIODO

10,516,021.22

01 Ganancias o Perdidas del Periodo

10,516,021.22

#### REVALUACION DE ACTIVOS

42,959,825.49

01 Revaluacion de Terrenos

26,481,797.97

02 Revaluacion de Edificios

16,478,027.52

### TOTAL PATRIMONIO

259,622,471.35 259,622,471.35

### TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

273,734,282.85

Contador General

Presidente

Tesorero

Fiscal

Aprobado según Resolución N \_\_\_\_\_ de fecha \_\_\_\_\_